

## RETIFICAÇÃO DO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N°. 02/2020

### PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 007.01.02.06/2020

Ficam alteradas as disposições constantes do item "7.1.5" do Instrumento Convocatório, e itens "4" e "7" do Anexo I - Termo de Referência, e resta programada nova data de abertura, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital.

**1 - Retificação do item "7.1.5" (Qualificação Técnica), bem como dos itens "4" (Valor total estimado) e "7" (Especificações, Quantidades e Valor Estimado do Objeto) do Anexo I - Termo de Referência, passando a constar as seguintes redações:**

#### **Item 7.1.5 do Edital - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA:**

a) Declaração de garantia dos materiais de, no mínimo, 03 (três) meses (para os itens nº 01 ao 49) e de, no mínimo, 12 (doze) meses (para o item nº 50).

#### **Item 4 do Anexo I:**

**Valor total estimado:** R\$ 162.872,82 (cento e sessenta e dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos).

#### **Item 7 do Anexo I:**

**7 - Especificações, Quantidades e Valor Estimado do objeto:**

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TÊE DE COMPRESSÃO 20MM	UN	30	13,20	396,00
02	TÊE DE COMPRESSÃO 25MM	UN	30	26,15	784,50
03	TÊE DE COMPRESSÃO 32MM	UN	30	26,57	797,10
04	TÊE DE COMPRESSÃO 40MM	UN	20	47,45	949,00
05	TÊE DE COMPRESSÃO 50MM	UN	10	73,60	736,00
06	TÊE DE COMPRESSÃO 63MM	UN	06	84,50	507,00
07	UNIÃO DE COMPRESSÃO 20X20	UN	40	8,10	324,00
08	UNIÃO DE COMPRESSÃO 25X25	UN	40	17,05	682,00
09	UNIÃO DE COMPRESSÃO 32X32	UN	50	15,50	775,00
10	UNIÃO DE COMPRESSÃO 40X40	UN	20	30,75	615,00
11	UNIÃO DE COMPRESSÃO 50X50	UN	10	44,90	449,00
12	UNIÃO DE COMPRESSÃO 63X63	UN	20	54,45	1.089,00
13	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 20MM	UN	30	5,20	156,00
14	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 25MM	UN	30	9,70	291,00
15	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 32MM	UN	40	12,62	504,80
16	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 40MM	UN	30	18,90	567,00
17	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 50MM	UN	20	30,00	600,00
18	TAMPÃO DE COMPRESSÃO 63MM	UN	10	43,55	435,50
19	TÊE DE COMPRESSÃO DE	UN	20	25,32	506,40

	REDUÇÃO 25X20X25				
20	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 32X20X32	UN	20	38,75	775,00
21	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 32X25X32	UN	20	36,06	721,20
22	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 40X25X40	UN	10	61,55	615,50
23	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 40X32X40	UN	10	57,50	575,00
24	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 50X32X50	UN	05	70,00	350,00
25	TÊE DE COMPRESSÃO DE REDUÇÃO 50X40X50	UN	05	76,50	382,50
26	COLAR TOMADA DE COMPRESSÃO COM PARAFUSO 32X1/2"	UN	15	13,00	195,00
27	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO COM PARAFUSO 32X3/4"	UN	15	13,00	195,00
28	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO COM PARAFUSO 40X3/4"	UN	15	15,00	225,00
29	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO COM PARAFUSO 50X3/4"	UN	10	26,00	260,00
30	COLAR DE TOMADA DE COMPRESSÃO COM PARAFUSO 63X3/4"	UN	10	28,00	280,00
31	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 20X1/2"	UN	30	7,00	210,00
32	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 25X3/4"	UN	30	8,00	240,00
33	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 32X3/4"	UN	30	11,00	330,00
34	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 40X1.1/4	UN	20	15,00	300,00
35	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 50X1.1/2	UN	20	23,00	460,00
36	ADAPTADOR DE COMPRESSÃO ROSCA MACHO 63X2"	UN	12	32,50	390,00
37	HIDROMETOS PASSAGEM 3/4 3M/HORA	UN	15	117,00	1.755,00
38	HIDROMETRO 1"PASSAGEM 10M/HORA	UN	05	800,00	4.000,00
39	HIDROMETRO 1" PASSAGEM 7M/HORA	UN	15	800,00	12.000,00
40	KIT CAVALETE 3/4 PADRÃO CORSAN	UN	15	51,60	774,00
41	CANO PVC SOLDAVEL 25MM	MTS	5000	2,69	13.450,00
42	REGISTRO 25MM	UN	40	8,25	330,00
43	TUBO DE POLIETILENO PEAD 20MM ROLO 200MTS	MTS	3000	3,63	10.890,00
44	TUBO DE POLIETILENO PEAD	MTS	1500	4,27	6.405,00

	25MM RO 200MTS				
45	TUBO DE POLIETILENO PEAD 32MM ROLO DE 100MTS	MTS	1500	7,92	11.880,00
46	TUBO DE POLIETILENO PEAD 40MM ROLO 100MTS	MTS	800	11,27	9.016,00
47	TUBO DE POLIETILENO PEAD 50MM ROLO 100MTS	MTS	1000	18,80	18.800,00
48	TUBO DE POLIETILENO PEAD 63MM ROLO 100MTS	MTS	500	28,77	14.385,00
49	CANO DE PVC SOLDÁVEL 32MM	MTS	2500	4,58	11.450,00
50	BOMBA BIFÁSICA, ESTÁGIOS/DISCO, 5HP, 440V.	25 UN	04	7.517,33	30.069,32
	<b>TOTAL GERAL:</b>				<b>R\$162.872,82</b>

### 3 - Data de abertura:

Fica redesignado a data de abertura das propostas, documentos, credenciamento e sessão de lances para o dia **03 de julho de 2020, às 08:30h.**

### 4 - Do Edital:

As demais condições editalícias permanecem inalteradas.

Procedam-se as publicações de estilo.

Almirante Tamandaré do Sul, 18 de junho de 2020.

Valdeci Gomes da Silva  
Prefeito Municipal

Assessor Jurídico